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1 Innledning 

På oppdrag fra NVE, ref NVE 200700690-21 rv/hln, har NGI vurdert hvordan 
skredfaregrenser ved Gjølmunna vil endre seg etter bygging av en voll som 
skal sikre eksisterende bebyggelse på vifta nedenfor Gjølmunna, Loen, opp 
mot en årlig sannsynlighet for skred på 1/333. 
 

 
Foto 1. Oversiktbilde over reguleringsområdet og vifta under Gjølmunna. 
 
2 Voll for sikringsnivå 1/333 årlig sannsynlighet 

Vollen som det siktes til er beskrevet i rapport 20110102-00-4-TN. Når det 
gjelder beregningen av faresoner er metodikken og de grunnleggende 
forutsetningene beskrevet i rapport 20111008-00-1-R.  
 
I denne vurderingen har vi tatt utgangspunkt i at en voll, slik den som er 
beskrevet i 20110102-00-4-TN, er blitt bygget. Vollen har vært lagt inn i de 
skreddynamiske simuleringene og grensene er beregnet ut fra resultatet av 
disse simuleringene. I tillegg er det gjort en vurdering av utbredelse av snøsky 
som antas å kunne ha skadelig innvirkning på en bygning eller utgjøre fare for 
mennesker.   
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Foto 2. Omtrentlig plassering av vollen i terrenget 
 
3 Endring av faresoner 

Simuleringene viser i hovedsak virkningen av vollen for flytedelen av skred, 
men i grensetrekkingen har vi også tatt hensyn til antatt utbredelse av snøsky 
fra snøskred. Beregningsgrunnlaget for snøskyutbredelse er relativt svakt siden 
gode simuleringsmodeller mangler (se rapport 20111008-00-1-R for nærmere 
drøfting av dette). Vurderingen av snøskyens utbredelse og trykk er derfor 
basert på antakelser basert på observasjoner fra andre lignende skredbaner. Vi 
har tatt som utgangspunkt at normaltrykket ikke skal overstige 1–2 kPa, noe 
som tilsvarer kraftig vind for eksempel på kysten. 
 
Skredutbredelsen som er angitt på figur 1 på utsiden av vollen er å betrakte 
som i hovedsak bestående av snøskydelen av skredet.  
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Figur 1. Beregning av faresoner etter bygging av voll for sikring av 
eksisterende bebyggelse med sikringsnivå 1/333 årlig sannsynlighet. Eksempel 
på simulering med RAMMS i bakgrunnen. 
 

4 Konsekvenser for ny bebyggelse 

Vollen er i utgangspunktet ment å skulle sikre eksisterende bebyggelse som er 
vurdert utsatt for en skredsannsynlighet større enn 1/333 per år. En slik voll får 
imidlertid innvirkning på faresonene i området (figur 1). Når det gjelder bygg i 
klasse S3 vil det likevel etter vår vurdering være områder innenfor foreslått 
reguleringsplan som ikke uten videre vil tilfredsstille kravet i Plan- og 
bygningsloven (PBL) til sikkerhet. Utdrag fra TEK 10: 
 

”For byggverk i skredfareområde skal sikkerhetsklasse for skred fastsettes. 
Byggverk og tilhørende uteareal skal plasseres, dimensjoneres eller sikres 
mot skred, herunder sekundærvirkninger av skred, slik at største nominelle 
årlige sannsynlighet i tabellen nedenfor ikke overskrides.” 
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Tabell 1: Sikkerhetsklasser ved plassering av byggverk i skredfareområde  
Sikkerhetsklasse for skred  Konsekvens  Største nominelle årlige 

sannsynlighet  

S1  liten  1/100  

S2  middels  1/1000  

S3  stor  1/5000  
 
Loven gir mulighet for å redusere faren for bygg og tilhørende uteareal ved at 
det iverksettes fysiske sikringstiltak og konstruksjonen dimensjoneres til å tåle 
forventede skredlaster. Det er anbefalt i Byggteknisk forskrift (TEK10) at 
dimensjoneringstiltak ikke bør brukes når de forventede lastene overstiger 60 
kPa.  
 
Som nevnt ovenfor henger skredpåvirkningen innenfor reguleringsområdet 
sammen med snøskyen fra et snøskred hvor de faste massene i hovedsak fanges 
opp av den planlagte skredvollen. Vi vurderer det til at trykket innenfor 
reguleringsområdet kan dreie seg om noen få kPa, det vil si langt under den 
anbefalte terskelverdien på 60 kPa. For nye bygg i sikkerhetsklasse S3 vil det 
innenfor den aktuelle faresonen (1/5000) i figur 1, likevel være behov for 
konstruksjonen dimensjoneres (for eksempel ved bruk av betong) og utformes 
for å unngå svake punkt (vinduer, døråpninger) for at kravene skal oppfylles. 
Tiltak kan trolig også gjøres ved terrengtilpasning etter en nærmere vurdering. 
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